[image: image1.wmf]
Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________

№ _____

г.Волгодонск

О внесении изменений

в постановление Администрации

города Волгодонска от 03.10.2016

№ 2460 «Об утверждении
положения о порядке организации работы по рассмотрению обращений граждан в Администрации города Волгодонска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 03.10.2016 № 2460 «Об утверждении положения о порядке организации работы по рассмотрению обращений граждан в Администрации города Волгодонска» следующие изменения:

1.1 В пункте 1.6 раздела 1:

- слова «либо направить указанные документы и материалы или их копии в письменной форме» исключить.
1.2 Пункт 1.7 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.7 Результатом рассмотрения обращений граждан является:

письменный ответ по существу поставленных в обращении вопросов либо перенаправление обращения в соответствующий орган или соответствующему должностному лицу, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов, с уведомлением заявителя о переадресации обращения либо уведомление заявителя о невозможности рассмотрения обращения по существу поднимаемых вопросов;

устный ответ на все поставленные вопросы с согласия гражданина, если указанные в устном обращении факты и обстоятельства являются очевидными и не требуют дополнительной проверки, в остальных случаях дается письменный ответ по существу поставленных в обращении вопросов.

Обращение, поступившее Администрацию города Волгодонска в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном настоящим Положением. В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), адрес электронной почты, по которому должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения.».
1.3 Абзац 1 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.3 Ответ на обращение не дается в случаях, если:

- в обращении, поступившем в письменной форме, не указана фамилия гражданина, направившего обращение, или почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ;
1.4 - в обращении, поступившем в форме электронного документа, не указана фамилия гражданина, направившего обращение, или адрес электронной почты, по которому должен быть направлен ответ.».
1.5 Пункт 3.6 раздела 3 дополнить подпунктом 3.6.1 следующего содержания:
«3.6.1 В случае, если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в органы исполнительной власти, органы местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение.».
1.6  Пункт 3.7 раздела 3 дополнить подпунктом 3.6.1 следующего содержания:

«3.7.1 В случае поступления в Администрацию города Волгодонска или должностному лицу Администрации города Волгодонска письменного обращения, содержащего вопрос, ответ на который размещен в соответствии с п. 3.35 настоящего Положения на официальном сайте Администрации города Волгодонска в сети «Интернет», гражданину, направившему обращение, в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается электронный адрес официального сайта Администрации города Волгодонска в сети «Интернет», на котором размещен ответ на вопрос, поставленный в обращении, при этом обращение, содержащее обжалование судебного решения, не возвращается.».
1.7 Пункт 3.35 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.35 Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в Администрацию города Волгодонска в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в Администрацию города Волгодонска в письменной форме. Кроме того, на поступившее в Администрацию города Волгодонска обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований п.3.32 настоящего Положения на официальном сайте Администрации города Волгодонска в сети «Интернет».».
1.7 В пункте 3.39 раздела 3 слова «фамилия, инициалы» заменить словами «имя, отчество, фамилия».
2 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3 Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами Администрации города Волгодонска И.В.Орлову.

Глава Администрации
города Волгодонска

В.П.Мельников
Проект постановления
вносит общий отдел

Администрации города

Волгодонска